[image: ]
Администрация  муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «14» декабря 2020 г.			                             			№ 372

[bookmark: _Hlk59042365]Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 2021-2022 гг.

	В целях регулирования политических, социально – экономических и иных процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в области  противодействия терроризму, укрепление толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, принципов соблюдения прав и свобод человека, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение на 2021-2022 гг..
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации (С.А. Шалаев).

             Глава  администрации                                                         М.В. Бычинина

Приложение
 к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
 от  «___»  ______________ 2020 г. № ______

План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение
на  2021-2022 год

	№№
п/п
	СОДЕРЖАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	ИСПОЛНИТЕЛИ
	СРОК ИСПОЛ-НЕНИЯ

	1.
	Распространение среди населения полиграфической продукции по противодействию терроризму и экстремизму, укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений
	начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

	В течение года

	2.
	Участие  в заседаниях Совета по межнациональным отношениям при главе администрации Гатчинского муниципального района
	Глава администрации
	 по мере необходимости

	3.
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	специалисты администрации    и МКУ БСП ГМР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»
	В течение года

	4.
	Информирование граждан поселения через официальный сайт поселения и официальную страничку поселения в социальных сетях  об изменениях в действующем законодательстве в части регистрационного учета граждан РФ, а также иностранных граждан и лиц без гражданства.
	Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации
 специалист по коммуникациям администрации

	В течение года

	5.
	Размещение на информационных стендах сельского поселения листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	специалисты администрации    и МКУ БСП ГМР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»
	В течение года

	6.
	Активизация работы по    вовлечению  молодежи   в   кружки    художественной    самодеятельности
	Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

В течение года

	7.
	Пропаганда здорового образа жизни через организацию тематических вечеров, книжных выставок по правовым вопросам, профилактики правонарушений
	Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

В течение года согласно утверждённого плана

	8.
	Проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности  «Толерантность – дорога к миру»
	Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

	ноябрь

	9.
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде
	начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

В течение года

	10.
	Составление годового отчета-анализа эффективности, проведенных мероприятий
	начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации

	декабрь

image1.png